МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(УрГПУ)
_____________________

пр. Космонавтов, 26, г. Екатеринбург, 620091

телефон (343) 336-14-00, факс (343) 336-12-42,

e-mail: uspu@uspu.ru, www.uspu.ru

ОКПО 02080061   ОГРН 1036604787603

ИНН 6663009200   КПП 668601001

  23.09.2022 г. № 02-02-25/1965/69

на № __________  от  _________

Главе

Республики Татарстан

МИННИХАНОВУ Р.Н.

О поддержке конкурса

«Живая история в каждом из нас»

Уважаемый Рустам Нургалиевич!

В рамках работы по патриотическому воспитанию детей и молодёжи,

развитию краеведения и привлечению внимания к истории своей семьи и малой

Родины, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

проводит Всероссийский конкурс работ, посвящённых изучению истории семьи и

родного края «Живая история в каждом из нас» (далее – Конкурс).

Участие в Конкурсе могут принять работники и обучающиеся

образовательных организаций среднего общего образования, среднего

профессионального образования и высшего образования, представители органов

государственной власти и некоммерческих организаций, музеев и архивов в

возрасте от 18 до 35 лет.

Номинации Конкурса: 1) «Живая история моей семьи» (научно-исследовательские

проекты по истории семьи и рода, методические разработки); 2) «Моя малая Родина:

история, культура, традиции (методические разработки); 3) «С чего начинается

Родина» (эссе).

Финалисты конкурса станут участниками Всероссийского форума «Живая

история в каждом из нас». Лучшие воспитательные практики, направленные на

изучение семьи и родного края, войдут в электронный сборник и научно-

методическое пособие.

Прошу рассмотреть возможность информационной поддержки Конкурса:

оповестить подведомственные учреждения и разместить на административных

интернет-ресурсах Положение и гиперссылку на сайт Конкурса

(https://живаяистория-россии.рф/lhist.html).

Контактное лицо: Соловьёва Алёна Андреевна, аналитик центра поддержки

проектов и инициатив, +7 (343) 235-76-71, zhivaya.istoriya@mail.ru.

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

Ректор                 С.А. Минюрова

Соловьёва Алёна Андреевна, аналитик центра поддержки проектов и инициатив,

+7(343) 235-76-71, zhivaya.istoriya@mail.ru.

https://живаяистория-россии.рф/lhist.html
mailto:zhivaya.istoriya@mail.ru
mailto:zhivaya.istoriya@mail.ru